
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrazza Coste.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Torrazza Coste 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO - TRIBUTI 
N. 18 DEL 22/03/2024 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE DELLE SPESE SOSTENUTE CON IL 
SERVIZIO ECONOMATO NEL 1° TRIMESTRE 2024 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventidue del mese di marzo, nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO - TRIBUTI 
 
Premesso che: 

- Con decreto sindacale n. 6 del 06-12-2023 è stata assegnata, per l’anno 2024, la 
responsabilità del Servizio Finanziario-Tributi alla Dott.ssa Claudia Berutti, 
Assessore al Bilancio; 

 
Premesso che l’economo comunale ha pagato, mediante l’utilizzo dell’anticipazione messa 
a sua disposizione, piccole spese sostenute per i fabbisogni ordinari delle strutture nel 
primo trimestre 2024 – (GENNAIO/MARZO); 
 
Esaminato il prospetto delle spese sostenute e la documentazione allegata al prospetto 
medesimo, accertato che le spese eseguite attengono a forniture e prestazioni occorrenti al 
funzionamento dei servizi comunali che, per la loro particolare natura, non possono 
essere preventivamente autorizzate e imputate a bilancio e accertato che la loro 
assunzione è avvenuta in conformità del regolamento comunale di contabilità; 
 
Esaminato il rendiconto delle spese sostenute dall’Economo Comunale Dott.ssa Silvia 
Lanfranchi, documentato con le ricevute rilasciate dai percipienti; 
 
Constatato che trattasi di spese, rientranti fra quelle previste in base al Regolamento per 
i servizi di economato; 
 
Visto il D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
 
Ritenuto di approvare, a discarico dell’anticipazione concessa sul conto dell’economo; 
 
Attesa la propria competenza ai sensi, dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, 
n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità: 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrazza Coste.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 

1. di approvare l’elenco delle spese economali effettuate nel periodo 01/01/2024 – 
31/03/2024 come da allegato formante parte sostanziale ed integrante del 
presente provvedimento;   

2. di liquidare le spese sostenute dall’economo nel periodo sopra indicato per 
l’importo risultante dal prospetto allegato e di dare integrale discarico degli importi 
stessi dal conto dello stesso Economo  provvedendo all’emissione dei mandati di 
pagamento, per un importo complessivo pari a Euro 90,64 in favore dell’Economo 
ai fini del reintegro del fondo di cassa economale; 

3. di dare atto che il presente provvedimento, comportando impegni di spesa sugli 
interventi e capitoli indicati nell’elenco allegato, è soggetto al visto del responsabile 
del Servizi finanziario attestante la copertura della spesa, dalla cui data di 
sottoscrizione il presente provvedimento diverrà efficace ai sensi dell’articolo 151, 
1° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali). 

 
Si comunichi il presente provvedimento; 

a) Al Sindaco ed al segretario comunale; 
b) mediante affissione all’albo pretorio online . 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

F.to : dott.ssa Claudia Berutti 
 
 
 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
lì, _________________________ Il Responsabile 


